令和５年６月吉日

        各  位

                              秋田大学地方創生センター長

                                                 尾野 恭一

秋田大学地方創生センター研究成果報告会の開催について（ご案内）

 謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 秋田大学は，平成２８年４月に「地域協働・防災部門」及び「地域産業研究部門」の２

部門からなる「地方創生センター」を設置しました。

 このうち「地域産業研究部門」では，秋田県が産業・エネルギー戦略として掲げる，「金

属リサイクル」，「自動車産業」，「航空機産業」，「新エネルギー」，「医工連携」の

分野に研究面で貢献すべく５つの事業を設置し，地域産業振興策や地域課題解決に寄与す

ることを目的として研究活動を行ってきたところですが，今般，これまでの研究成果を報

告するための標記報告会を下記のとおり開催することとしました。

 会場での出席参加および zoomでのウェブ参加の両方で実施いたしますので，参加のご希

望がありましたら，下記によりお申し込み願います。

                                      敬具

記

 日  時：令和５年７月５日（水）13:30～16:30

  場  所：秋田大学地方創生センター２号館２階大セミナー室（図面参照）

 参 加 費：無料

 参加条件：本報告会での報告内容について一切口外しないこと

 申込方法：６月２８日（水）までに，以下のとおり記載の上，メールでお申込ください。

宛先：kyoudou@jimu.akita-u.ac.jp（秋田大学地方創生・研究推進課）

件名：【報告会出席】（御社名）

本文：・参加者氏名

・参加者メールアドレス

・参加方式（会場での出席参加・zoomでのウェブ参加のいずれか）

 ※どちらでも良い場合はその旨，記載願います。

・本報告会での報告内容について一切口外いたしません。

  ※ご不明な点がありましたら，下記担当までご連絡をお願いいたします。

 ※会場での出席参加の方の駐車場は，別添地図の５Ｐ駐車場です。

【担当：地方創生・研究推進課 永井 018-889-3006 mail:kyoudou@jimu.akita-u.ac.jp】

野球場

国際交流会館

手形寮
（ 女子）

鉱
業
博
物
館
入
口

秋
田
大
学
前

▲
放
送
大
学
入
口

サークル棟

弓道場

放送大学秋田学習センタ ー

総合研究棟
（ 理工学部6 号館）

理工学部5 号館

理工学部4号館

理工学部3 号館

理工学部講義棟
（ アクティブラーニング棟）

理工学部2 号館理工学部1号館

理工学部7号館

本部、入試課、評価・ IRセンタ ー
大学会館

（ クレール）

高等教育グローバル
センタ ー・ 国際課

一般教育2 号館中央図書館

教育文化学部
3 号館

教育文化学部
4号館

教育文化学部
5 号館

附属教職高度化センタ ー

サークル棟

6 0 周年
記念ホール

教育文化学部
2 号館

附属革新材料
研究センタ ー

リ ーディ ング
講義実習棟

附属クロスオーバー
教育創成センタ ー

保健管理
センタ ー

放射性同位元素
センタ ー 附属

鉱業博物館

国際資源学部

教育文化学部

理工学部

共通施設

▼至 秋田駅・ 秋田中央IC

▲至 秋田高校・ 仁別

N

陸上競技場

北門

南門

正
門

東
門

サ
ー
ク
ル
棟

合宿所

小体育館

プール

サークル棟

百周年記念館

大体育館

テニスコ ート
情報統括
センタ ー

学生
支援棟

学生支援総合センタ ー
高大接続センタ ー
教員免許状更新講習推進センタ ー

本部管理棟

インフォメ ーショ ン
センター (総合案内)

木道（ 遊歩道）

国際資源学
教育研究センタ ー

国際資源学部1号館

附属地域防災力
研究センタ ー

地方創生
センター2号館

一般教育1号館

地方創生
センター1号館

産学連携推進機構

54

会場：地方創生センター２号館
２階大セミナー室

　 ５

　 Ｐ

　 駐

　 車

　 場

会場案内図（手形キャンパス）

user
線

user
線

user
線